q Extremitatibus Cinguli, &c. Et hoc
etiam describit *Iuo ibidem cum Innocen.*
Tertius lib. 1. cap. 54.

4 Si celebrans sit Episcopus r non ducit stolam ante pectus in modum Crucis, sed sinit
hinc inde vtrasque extremitates pendere. & antequam accipiat stolam, accipit par-
uam Crucem pectoralem, quam osculatur, & collo impostam sinit ante pectus chor-
dulis pendere; t manipulum quoque non accipit ante stolam, nisi in Missis Defuncto-
rum, sed accipit ad Altare, cum in Confessione dicit: Indulgentiam, illumque prius
osculatur.

r Non ducit stolam in modum Crucis.
Quia ante pectus gestat eius loco Crucē
pectoralem, quam ante Stolam accipit,
vt solus notat *Innoc. III. cap. 57.* qua de-
re infra cum de Vestibus Pontificalibus.
f Osculatur. scribit *Durand. lib. 3. c. 9.*

5 Postremo Sacerdos accipit u Planetam.

u Planetam. *Ordo Roman.* Vñatum
est vocabulum Planetæ, quicquid peget
Durandus apud Latinos antiquiores re-

t Manipulum quoque. De quo iccirco
Innoc. idem cap. 43. & 59. post Casulam
Episcopalem agit: apertius *Durand. lib. 4.*
cap. 7. & idem habetur in *Ordine Roma-*
no. causamque cum alijs dabimus in *tra-*
num. 6.

periri, *lib. 1. cap. 9.* vbi negat, fuisse vnquā
a Græcis vsurpatum. Planeta vero erro-
rem sonat, & limbus planeta Sacerdota-
lis

lis errabundus erat vtrinque, & ideo ad brachia reflectebatur, & subleuabatur; inquit Honor. in *Gemma* lib. 1. c. 27. Penula quoque dicta fuit, non tamen ea, de qua Paulus 2. *Timoth.* 4. Vide Baron. Anno 58. numer. 69. Casula item dicitur ab eodem Ordine Romano, hoc est, parua Casa, in *Gemma* loco citato. Infula ab *Vgone Victorin.* in *Specul. Eccles.* capit. 6. Tunica item à *Seuero Alexandrino* de *Ord. oblat.* Cappa ab *Isidoro* libr. 15. *Orig. cap.* 12. ex coniectura tantum, quia capitorum hominem. sed vide quæ diximus de Pluiali in prima parte tit. 19. numer. 3. contra *Durantum.* Phelonium dicitur in *Actis Eccl. Mediolan.* part. 4. lib. 2. Planetæ Sancti Petri meminit *Hugo Cluniacensis* in vita Sancti Hugonis Abb. quæ

6 Si sit Episcopus, & solemniter celebret, x accipit paramenta, & alia, vt in *Ceremoniali.*

x Accipit paramenta. hoc est, Caligas, Amictum, Albam, Cingulum, Crucem pectoralem, Stolam, Tunicellâ, Dalmaticam, Cirotheas, Planetam, Mitrâ, Annulum, & Manipulum: de quibus hoc loco, quia in Missali hoc ordine nominantur, & numerantur, omittamus tamen ea, quæ sunt communia Sacerdoti.

Caligæ, Sandalia, apud Sanctum Hieronymum in *Isai.* lib. 5. cap. 20. sunt idem. Soleæ dicuntur ab *Alcum* cap. quid sign. vestim. sed distinguuntur in habitu Episcopali ex *Innoc. III.* lib. 1. cap. 48. nam Caligæ primum induuntur vsque ad genua, & Sandalia generis sceminini, seu Sandalium apud alios, pedes tantum cõtegunt, Iuo Carnot. serm. de signific. indum. Sacerd. Caligæ, quia ligantur, sic dictæ, ex *Isid.* lib. 19. *Orig.* cap. 34. Cambagi, & Pedules in Ordine Romano. Cõpogi, à Sanct. Gregor. lib. 7. epist. 28. Campobi, ab *Amalar.* lib. 2. cap. 18. quorum vsus ab Apostolis manat, ex *Rabanoli* bro 1. *instir. cleric.* capit. 22. & probat ex *Marci* cap. 6.